HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
	   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	THỊ XÃ TUYÊN QUANG
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 56/2007/NQ-HĐND
	Tuyên Quang, ngày 14 tháng 8 năm 2007

NGHỊ QUYẾT

Về việc thông qua phương án quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất
đến năm 2010 của thị xã Tuyên Quang - tỉnh Tuyên Quang

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THỊ XÃ TUYÊN QUANG

KHOÁ XIX, KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Uỷ ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Thông tư số 30/2004/TT-BTNMT ngày 01 tháng 11 năm 2004 của Bộ Tài nguyên và Môi trường về việc hướng dẫn lập, điều chỉnh và thẩm định quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất;

Căn cứ Quyết định số 04/2005/QĐ-BTNMT ngày 30/6/2005 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường về việc ban hành quy trình lập và điều chỉnh quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất;

Căn cứ Quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất đến năm 2010 của tỉnh Tuyên Quang đã được Chính phủ thông qua tại Nghị quyết số 08/2006/NQ-CP ngày 26 tháng 5 năm 2006;

Căn cứ Quy hoạch chung xây dựng thị xã Tuyên Quang, tỉnh Tuyên Quang đến năm 2010 và định hướng đến năm 2020 đã được Hội đồng nhân dân tỉnh khoá XVI, kỳ họp chuyên đề thông qua tại Nghị quyết số 01/2007/NQ-HĐND ngày 16 tháng 3 năm 2007;

Căn cứ Văn bản số 536/TNMT-TNĐ ngày 12 tháng 7 năm 2007 của Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Tuyên Quang về thông báo kết quả thẩm định quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất đến năm 2010 của thị xã Tuyên Quang và các xã, phường;

Xét đề nghị của UBND thị xã Tuyên Quang tại Tờ trình số 150/TTr-UBND ngày 06 tháng 8 năm 2007 về việc thông qua phương án Quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất đến năm 2010 của thị xã Tuyên Quang; Báo cáo thẩm tra số 12/BC-BKT ngày 07 tháng 8 năm 2007 của Ban Kinh tế - xã hội Hội đồng nhân dân thị xã và ý kiến của các đại biểu Hội đồng nhân dân thị xã tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Nhất trí quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất đến năm 2010 của thị xã Tuyên Quang theo Tờ trình số 150/TTr-UBND ngày 06 tháng 8 năm 2007 của UBND thị xã Tuyên Quang (có biểu chi tiết kèm theo).

Điều 2. Giao UBND thị xã Tuyên Quang hoàn chỉnh phương án quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất đến năm 2010 của thị xã Tuyên Quang và lập các thủ tục cần thiết trình UBND tỉnh Tuyên Quang phê duyệt.

Trong quá trình tổ chức thực hiện cần thực hiện tốt những giải pháp đã trình tại kỳ họp và lưu ý một số vấn đề sau đây:

1. Thực hiện công khai quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất được phê duyệt theo quy định của Luật Đất đai năm 2003.

2. Uỷ ban nhân dân thị xã chỉ đạo việc thanh tra, kiểm tra tình hình sử dụng đất đai, kiên quyết xử lý các sai phạm trong quản lý, sử dụng đất đai; đồng thời biểu dương các cơ quan, đơn vị thực hiện tốt quy hoạch, kế hoạch đạt hiệu quả cao.

3. Quy định rõ trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị, xã, phường và các tổ chức, cá nhân trong việc thực hiện quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất.

Điều 3. Giao cho Thường trực Hội đồng nhân dân thị xã, các Ban của Hội đồng nhân dân thị xã và các đại biểu Hội đồng nhân dân thị xã giám sát việc thực hịên Nghị quyết này.

Nghị quyết này có hiệu lực thi hành sau 07 ngày, kể từ ngày Hội đồng nhân dân thị xã khoá XIX, kỳ họp chuyên đề thông qua ngày 11 tháng 8 năm 2007./.

	CHỦ TỊCH
(Đã ký)

Trịnh Ngọc Tân

BIỂU CHI TIẾT
Quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất đến năm 2010 của thị xã Tuyên Quang

(Kèm theo Nghị quyết số 56/2007/NQ-HĐND ngày 14/8/2007

của Hội đồng nhân dân thị xã Tuyên Quang)

I. Nội dung phương án quy hoạch sử dụng đất đến năm 2010

1.1. Diện tích, cơ cấu các loại đất:

	Thứ tự
	Loại đất
	Hiện trạng năm 2005
	Quy hoạch đến năm 2010

	Diện tích (ha)
	Cơ cấu (%)
	Diện tích (ha)
	Cơ cấu (%)

	TỔNG DIỆN TÍCH ĐẤT TỰ NHIÊN
	4.394,12
	100,00
	20.479,73
	100,00

	1
	ĐẤT NÔNG NGHIỆP
	2.635,32
	59,97
	14.633,30
	71,45

	1.1
	Đất sản xuất nông nghiệp
	1.342,26
	50,93
	6.656,89
	45,49

	1.1.1
	Đất trồng cây hàng năm
	914,90
	68,16
	4.041,21
	60,71

	Trong đó: Đất trồng lúa
	625,34
	68,35
	2.551,77
	63,14

	1.1.2
	Đất trồng cây lâu năm
	427,36
	31,84
	2.615,68
	39,29

	1.2
	Đất lâm nghiệp
	1.239,68
	47,04
	7.671,36
	52,42

	1.2.1
	Đất rừng sản xuất
	341,78
	27,57
	3.733,78
	48,67

	1.2.2
	Đất rừng phòng hộ
	897,90
	72,43
	3.937,58
	51,33

	1.2.3
	Đất rừng đặc dụng

	1.3
	Đất nuôi trồng thuỷ sản
	49,17
	1,87
	265,03
	1,81

	1.4
	Đất nông nghiệp khác
	4,21
	0,16
	40,02
	0,27

	2
	ĐẤT PHI NÔNG NGHIỆP
	1.450,66
	33,01
	5.493,63
	26,82

	2.1
	Đất ở
	407,54
	28,09
	1.040,27
	18,94

	2.1.1
	Đất ở tại nông thôn
	263,25
	64,59
	538,34
	51,75

	2.1.2
	Đất ở tại đô thị
	144,29
	35,41
	501,93
	48,25

	2.2
	Đất chuyên dùng
	594,15
	40,96
	3.035,93
	55,26

	2.2.1
	Đất trụ sở cơ quan, CT sự nghiệp
	50,85
	8,56
	102,17
	3,37

	2.2.2
	Đất quốc phòng, an ninh
	32,77
	5,52
	734,66
	24,20

	2.2.3
	Đất sản xuất, KD phi nông nghiệp
	78,42
	13,20
	538,48
	17,64

	2.2.3.1
	Đất khu công nghiệp

	175,00
	32,68

	2.2.3.2
	Đất cơ sở sản xuất, kinh doanh
	62,18
	79,29
	222,84
	41,61

	2.2.3.3
	Đất sản xuất vật liệu xây dựng
	16,24
	20,71
	137,64
	25,70

	2.2.4
	Đất có mục đích công cộng
	432,11
	72,73
	1.663,62
	54,80

	2.2.4.1
	Đất giao thông
	320,78
	74,24
	1.170,47
	70,36

	2.2.4.2
	Đất thuỷ lợi
	32,82
	7,60
	199,27
	11,98

	2.2.4.3
	Đất truyền tải năng lượng, truyền thông
	0,53
	0,12
	8,12
	0,49

	2.2.4.4
	Đất cơ sở văn hoá
	12,48
	2,89
	54,44
	3,27

	2.2.4.5
	Đất cơ sở y tế
	9,09
	2,10
	20,42
	1,23

	2.2.4.6
	Đất cơ sở giáo dục - đào tạo
	33,36
	7,72
	108,97
	6,53

	2.2.4.7
	Đất cơ sở thể dục - thể thao
	8,56
	1,98
	77,48
	4,66

	2.2.4.8
	Đất chợ
	5,92
	1,37
	12,52
	0,75

	2.2.4.9
	Đất di tích, danh lam thắng cảnh
	0,27
	0,06
	2,95
	0,18

	2.2.4.10
	Đất bãi thải, xử lý chất thải
	8,30
	1,92
	8,98
	0,54

	2.3
	Đất tôn giáo, tín ngưỡng
	3,70
	0,26
	9,75
	0,18

	2.4
	Đất nghĩa trang, nghĩa địa
	16,17
	1,11
	88,73
	1,62

	2.5
	Đất sông suối và mặt nước CD
	428,31
	29,53
	1.318,16
	23,99

	2.6
	Đất phi nông nghiệp khác
	0,79
	0,05
	0,79
	0,01

	3
	ĐẤT CHƯA SỬ DỤNG
	308,14
	7,01
	352,80
	1,72

1.2. Diện tích chuyển mục đích sử dụng đất:

Đơn vị tính: ha

	Thứ tự
	Loại đất
	Cả thời kỳ 2006-2010

	1
	ĐẤT NÔNG NGHIỆP CHUYỂN SANG PHI NÔNG NGHIỆP
	433,40

	1.1
	Đất sản xuất nông nghiệp
	388,28

	1.1.1
	Đất trồng cây hàng năm
	341,97

	Trong đó: Đất chuyên trồng lúa nước
	176,91

	1.1.2
	Đất trồng cây lâu năm
	46,31

	1.2
	Đất lâm nghiệp
	35,37

	1.2.1
	Đất rừng sản xuất
	35,06

	1.2.2
	Đất rừng phòng hộ
	0,31

	1.2.3
	Đất rừng đặc dụng

	1.3
	Đất nuôi trồng thuỷ sản
	9,23

	1.4
	Đất nông nghiệp khác
	0,52

	2
	CHUYỂN ĐỔI CƠ CẤU SỬ DỤNG ĐẤT TRONG NỘI BỘ ĐẤT NÔNG NGHIỆP
	16,70

	2.1
	Đất chuyên trồng lúa nước chuyển sang đất trồng cây lâu năm

	2.2
	Đất chuyên trồng lúa nước chuyển sang đất lâm nghiệp

	2.3
	Đất chuyên trồng lúa nước chuyển sang đất nuôi trồng thuỷ sản
	16,70

	2.4
	Đất rừng sản xuất chuyển sang đất nông nghiệp không phải rừng

	2.5
	Đất rừng phòng hộ chuyển sang đất nông nghiệp không phải rừng

	3
	ĐẤT PHI NÔNG NGHIỆP KHÔNG THU TIỀN SỬ DỤNG ĐẤT CHUYỂN SANG ĐẤT PHI NÔNG NGHIỆP CÓ THU TIỀN SỬ DỤNG ĐẤT KHÔNG PHẢI ĐẤT Ở
	11,63

	3.1
	Đất trụ sở cơ quan
	1,50

	3.2
	Đất quốc phòng, an ninh

	3.3
	Đất công cộng không thu tiền sử dụng đất
	2,69

	3.4
	Đất nghĩa trang, nghĩa địa
	2,15

	3.5
	Đất sông suối và mặt nước chuyên dùng
	5,29

	4
	ĐẤT PHI NÔNG NGHIỆP KHÔNG PHẢI ĐẤT Ở CHUYỂN SANG ĐẤT Ở
	2,64

	4.1
	Đất chuyên dùng
	1,33

	4.1.1
	Đất trụ sở cơ quan, công trình sự nghiệp
	0,63

	4.1.2
	Đất quốc phòng, an ninh

	4.1.3
	Đất sản xuất, kinh doanh phi nông nghiệp
	0,70

	4.1.4
	Đất có mục đích công cộng

	4.2
	Đất tôn giáo, tín ngưỡng

	4.3
	Đất nghĩa trang, nghĩa địa
	1,31

	4.4
	Đất sông suối và mặt nước chuyên dùng

	4.5
	Đất phi nông nghiệp khác

1.3. Diện tích đất phải thu hồi

Đơn vị tính: ha
	Thứ tự
	Loại đất
	Cả thời kỳ 2006-2010

	1
	ĐẤT NÔNG NGHIỆP
	433,40

	1.1
	Đất sản xuất nông nghiệp
	388,28

	1.1.1
	Đất trồng cây hàng năm
	341,97

	Trong đó: Đất chuyên trồng lúa nước
	176,91

	1.1.2
	Đất trồng cây lâu năm
	46,31

	1.2
	Đất lâm nghiệp
	35,37

	1.2.1
	Đất rừng sản xuất
	35,06

	1.2.2
	Đất rừng phòng hộ
	0,31

	1.2.3
	Đất rừng đặc dụng

	1.3
	Đất nuôi trồng thuỷ sản
	9,23

	1.4
	Đất nông nghiệp khác
	0,52

	2
	NHÓM ĐẤT PHI NÔNG NGHIỆP
	88,43

	2.1
	Đất ở
	41,53

	2.1.1
	Đất ở tại nông thôn
	25,60

	2.1.2
	Đất ở tại đô thị
	15,93

	2.2
	Đất chuyên dùng
	20,39

	2.2.1
	Đất trụ sở cơ quan, công trình sự nghiệp
	7,83

	2.2.2
	Đất quốc phòng, an ninh
	2,38

	2.2.3
	Đất sản xuất, kinh doanh phi nông nghiệp
	6,46

	2.2.4
	Đất có mục đích công cộng
	3,72

	2.3
	Đất tôn giáo, tín ngưỡng

	2.4
	Đất nghĩa trang, nghĩa địa
	5,09

	2.5
	Đất sông suối và mặt nước CD
	21,42

	2.6
	Đất phi nông nghiệp khác

	Cộng
	521,83

1.4. Diện tích đất chưa sử dụng đưa vào sử dụng cho các mục đích

Đơn vị tính: ha
	Thứ tự
	Mục đích sử dụng
	Cả thời kỳ 2006-2010

	1
	ĐẤT NÔNG NGHIỆP

	1.1
	Đất sản xuất nông nghiệp

	1.2
	Đất lâm nghiệp

	1.3
	Đất nuôi trồng thuỷ sản

	2
	ĐẤT PHI NÔNG NGHIỆP
	26,32

	2.1
	Đất ở
	0,03

	2.2
	Đất chuyên dùng
	26,29

	2.3
	Đất tôn giáo, tín ngưỡng

	2.4
	Đất nghĩa trang, nghĩa địa

	2.5
	Đất có mặt nước chuyên dùng

	2.6
	Đất phi nông nghiệp khác

	Cộng
	26,32

2. Nội dung kế hoạch sử dụng đất kỳ đầu

2.1. Phân bổ diện tích các loại đất trong kỳ kế hoạch:

Đơn vị tính: ha

	Thứ tự
	Loại đất
	Năm hiện trạng 2005
	Các năm trong kỳ kế hoạch

	Năm 2006
	Năm 2007
	Năm 2008
	Năm 2009
	Năm 2010

	TỔNG DIỆN TÍCH ĐẤT TỰ NHIÊN
	4.394,12
	4.394,12
	4.394,12
	20.479,73
	20.479,73
	20.479,73

	1
	ĐẤT NÔNG NGHIỆP
	2.635,32
	2.608,75
	2.557,54
	14.910,84
	14.790,65
	14.633,30

	1.1
	Đất sản xuất nông nghiệp
	1.342,26
	1.314,72
	1.273,13
	6.926,98
	6.796,86
	6.656,89

	1.1.1
	Đất trồng cây hàng năm
	914,90
	890,67
	856,85
	4.281,69
	4.166,91
	4.041,21

	Trong đó: Đất trồng lúa
	625,34
	606,40
	581,78
	2.698,54
	2.640,96
	2.551,77

	1.1.2
	Đất trồng cây lâu năm
	427,36
	424,05
	416,28
	2.645,29
	2.629,95
	2.615,68

	1.2
	Đất lâm nghiệp
	1.239,68
	1.241,10
	1.229,98
	7.685,39
	7.687,49
	7.671,36

	1.2.1
	Đất rừng sản xuất
	341,78
	343,20
	711,49
	3.747,72
	3.749,86
	3.733,78

	1.2.2
	Đất rừng phòng hộ
	897,90
	897,90
	518,49
	3.937,67
	3.937,63
	3.937,58

	1.2.3
	Đất rừng đặc dụng

	1.3
	Đất nuôi trồng thuỷ sản
	49,17
	48,72
	50,22
	260,93
	265,76
	265,03

	1.4
	Đất nông nghiệp khác
	4,21
	4,21
	4,21
	37,54
	40,54
	40,02

	2
	ĐẤT PHI NÔNG NGHIỆP
	1.450,66
	1.477,23
	1.528,64
	5.192,54
	5.323,37
	5.493,63

	2.1
	Đất ở
	407,54
	419,33
	420,24
	954,17
	993,29
	1.040,27

	2.1.1
	Đất ở tại nông thôn
	263,25
	270,17
	272,04
	749,97
	 792,69
	538,34

	2.1.2
	Đất ở tại đô thị
	144,29
	149,16
	148,20
	204,20
	200,60
	501,93

	2.2
	Đất chuyên dùng
	594,15
	608,78
	659,27
	2.804,62
	2.905,32
	3.035,93

	2.2.1
	Đất trụ sở cơ quan, CT sự nghiệp
	50,85
	59,85
	62,61
	100,13
	99,46
	102,17

	2.2.2
	Đất quốc phòng, an ninh
	32,77
	32,92
	30,55
	734,66
	734,66
	734,66

	2.2.3
	Đất sản xuất, KD phi nông nghiệp
	 78,42
	81,54
	83,20
	459,70
	487,08
	535,48

	2.2.3.1
	Đất khu công nghiệp

	175,00
	175,00
	175,00

	2.2.3.2
	Đất cơ sở sản xuất, kinh doanh
	62,18
	65,30
	66,96
	182,97
	210,86
	222,84

	2.2.3.3
	Đất sản xuất vật liệu xây dựng
	16,24
	16,24
	16,24
	101,73
	101,22
	137,64

	2.2.4
	Đất có mục đích công cộng
	432,11
	434,47
	482,91
	1.510,13
	1.584,12
	1.663,62

	2.2.4.1
	Đất giao thông
	320,78
	322,19
	346,55
	1.095,40
	1.132,99
	1.170,47

	2.2.4.2
	Đất thuỷ lợi
	32,82
	33,24
	36,55
	161,52
	189,92
	199,27

	2.2.4.3
	Đất truyền tải năng lượng, truyền thông
	0,53
	0,53
	1,74
	6,19
	6,54
	8,12

	2.2.4.4
	Đất cơ sở văn hoá
	12,48
	12,29
	14,33
	30,08
	36,13
	54,44

	2.2.4.5
	Đất cơ sở y tế
	9,09
	9,14
	9,09
	20,15
	20,15
	20,42

	2.2.4.6
	Đất cơ sở giáo dục - đào tạo
	33,36
	34,17
	51,94
	104,16
	106,44
	108,97

	2.2.4.7
	Đất cơ sở thể dục - thể thao
	8,56
	8,56
	8,02
	70,66
	69,24
	77,48

	2.2.4.8
	Đất chợ
	5,92
	5,77
	6,06
	10,81
	11,44
	12,52

	2.2.4.9
	Đất di tích, danh lam thắng cảnh
	0,27
	0,27
	0,27
	 2,25
	2,30
	2,95

	2.2.4.10
	Đất bãi thải, xử lý chất thải
	8,30
	8,31
	8,36
	8,91
	8,97
	8,98

	2.3
	Đất tôn giáo, tín ngưỡng
	3,70
	3,70
	3,70
	9,75
	9,75
	9,75

	2.4
	Đất nghĩa trang, nghĩa địa
	16,17
	16,75
	16,98
	93,77
	90,40
	88,73

	2.5
	Đất sông suối và mặt nước CD
	428,31
	427,88
	427,66
	1.329,44
	1.323,82
	1.318,16

	2.6
	Đất phi nông nghiệp khác
	0,79
	0,79
	0,79
	0,79
	0,79
	0,79

	3
	ĐẤT CHƯA SỬ DỤNG
	308,14
	308,14
	307,94
	376,35
	365,71
	352,80

2.2. Kế hoạch chuyển mục đích sử dụng đất

Đơn vị tính: ha
	Thứ tự
	Chỉ tiêu
	Diện tích chuyển MĐSD trong kỳ
	Chia ra các năm

	Năm 2006
	Năm 2007
	Năm 2008
	Năm 2009
	Năm 2010

	1
	ĐẤT NÔNG NGHIỆP CHUYỂN SANG PHI NÔNG NGHIỆP
	433,40
	26,57
	51,21
	78,08
	120,19
	157,35

	1.1
	Đất sản xuất nông nghiệp
	388,28
	24,35
	36,89
	74,45
	116,62
	135,97

	1.1.1
	Đất trồng cây hàng năm
	341,97
	23,23
	31,12
	59,64
	105,28
	122,70

	Trong đó: Đất chuyên trồng lúa nước
	176,91
	12,45
	16,11
	28,23
	42,83
	77,29

	1.1.2
	Đất trồng cây lâu năm
	46,31
	1,12
	5,77
	14,81
	11,34
	13,27

	1.2
	Đất lâm nghiệp
	35,37
	0,77
	13,12
	2,45
	1,90
	17,13

	1.2.1
	Đất rừng sản xuất
	35,06
	0,77
	13,11
	2,24
	1,86
	17,08

	1.2.2
	Đất rừng phòng hộ
	0,31

	0,01
	0,21
	0,04
	0,05

	1.3
	Đất nuôi trồng thuỷ sản
	9,23
	1,45
	1,20
	1,18
	1,67
	3,73

	1.4
	Đất nông nghiệp khác
	0,52

	0,52

	2
	CHUYỂN ĐỔI CƠ CẤU SD ĐẤT TRONG NỘI BỘ ĐẤT NÔNG NGHIỆP
	16,70
	1,00
	2,70
	3,50
	6,50
	3,00

	2.1
	Đất chuyên trồng lúa nước chuyển sang đất trồng cây lâu năm

	2.2
	Đất chuyên trồng lúa nước chuyển sang đất lâm nghiệp

	2.3
	Đất chuyên trồng lúa nước chuyển sang đất nuôi trồng thuỷ sản
	16,70
	1,00
	2,70
	3,50
	6,50
	3,00

	2.4
	Đất rừng sản xuất chuyển sang đất nông nghiệp không phải rừng

	3
	ĐẤT PNN KHÔNG THU TIỀN SỬ DỤNG ĐẤT CHUYỂN SANG ĐẤT PNN CÓ THU TIỀN SỬ DỤNG ĐẤT KHÔNG PHẢI ĐẤT Ở
	11,63
	0,54

	2,82
	2,02
	6,25

	3.1
	Đất trụ sở cơ quan
	1,50

	1,50

	3.2
	Đất quốc phòng, an ninh

	3.3
	Đất công cộng không thu tiền sử dụng đất
	2,69
	0,54

	0,10
	0,22
	1,83

	3.4
	Đất nghĩa trang, nghĩa địa
	2,15

	1,80
	0,35

	3.5
	Đất sông suối và mặt nước CD
	5,29

	2,72

	2,57

	4
	ĐẤT PNN KHÔNG PHẢI ĐẤT Ở CHUYỂN SANG ĐẤT Ở
	2,64

	0,91

	1,73

	4.1
	Đất chuyên dùng
	1,33

	0,91

	0,42

	4.1.1
	Đất trụ sở cơ quan, công trình sự nghiệp
	0,63

	0,63

	4.1.2
	Đất quốc phòng, an ninh

	4.1.3
	Đất sản xuất, kinh doanh phi nông nghiệp
	0,70

	0,28

	0,42

	4.1.4
	Đất có mục đích công cộng

	4.2
	Đất tôn giáo, tín ngưỡng

	4.3
	Đất nghĩa trang, nghĩa địa
	1,31

	1,31

	4.4
	Đất sông suối và mặt nước chuyên dùng

	4.5
	Đất phi nông nghiệp khác

2.3. Kế hoạch thu hồi đất:

Đơn vị tính: ha
	Thứ tự
	Chỉ tiêu
	Diện tích thu hồi trong kỳ
	Chia ra các năm

	Năm 2006
	Năm 2007
	Năm 2008
	Năm 2009
	Năm 2010

	1
	ĐẤT NÔNG NGHIỆP
	433,40
	26,57
	51,21
	78,08
	120,19
	157,35

	1.1
	Đất sản xuất nông nghiệp
	388,28
	24,35
	36,89
	74,45
	116,62
	135,97

	1.1.1
	Đất trồng cây hàng năm
	341,97
	23,23
	31,12
	59,64
	105,28
	122,70

	Trong đó: Đất chuyên trồng lúa nước
	176,91
	12,45
	16,11
	28,23
	42,83
	77,29

	1.1.2
	Đất trồng cây lâu năm
	46,31
	1,12
	5,77
	14,81
	11,34
	13,27

	1.2
	Đất lâm nghiệp
	35,37
	0,77
	13,12
	2,45
	1,90
	17,13

	1.2.1
	Đất rừng sản xuất
	35,06
	0,77
	13,11
	2,24
	1,86
	17,08

	1.2.2
	Đất rừng phòng hộ
	0,31

	0,01
	0,21
	0,04
	0,05

	1.3
	Đất nuôi trồng thuỷ sản
	9,23
	1,45
	1,20
	1,18
	1,67
	3,73

	1.4
	Đất nông nghiệp khác
	0,52

	0,52

	2
	ĐẤT PHI NÔNG NGHIỆP
	88,43
	2,98
	9,52
	28,32
	21,32
	26,29

	2.1
	Đất ở
	41,53
	1,32
	6,23
	12,08
	9,96
	11,94

	2.1.1
	Đất ở tại nông thôn
	25,60
	0,69
	4,53
	7,69
	6,16
	6,53

	2.1.2
	Đất ở tại đô thị
	15,93
	0,63
	1,70
	4,39
	3,80
	5,41

	2.2
	Đất chuyên dùng
	20,39
	1,23
	3,07
	6,70
	2,37
	7,02

	2.2.1
	Đất trụ sở cơ quan, CT sự nghiệp
	7,83

	0,44
	3,91
	1,49
	1,99

	2.2.2
	Đất quốc phòng, an ninh
	2,38

	2,37
	0,01

	2.2.3
	Đất sản xuất, KD phi nông nghiệp
	6,46
	0,29
	0,02
	2,29
	0,66
	3,20

	2.2.4
	Đất có mục đích công cộng
	3,72
	0,94
	0,24
	0,49
	0,22
	1,83

	2.3
	Đất tôn giáo, tín ngưỡng

	2.4
	Đất nghĩa trang, nghĩa địa
	5,09

	0,05
	3,37
	1,67

	2.5
	Đất sông suối và mặt nước CD
	21,42
	0,43
	0,22
	9,49
	5,62
	5,66

	2.6
	Đất phi nông nghiệp khác

	Cộng
	521,83
	29,55
	60,73
	106,40
	141,51
	183,64

2.4. Kế hoạch đưa đất chưa sử dụng vào sử dụng:

Đơn vị tính: ha

	Thứ tự
	Mục đích sử dụng
	Dt đưa vào SD trong kỳ
	Chia ra các năm

	Năm 2006
	Năm 2007
	Năm 2008
	Năm 2009
	Năm 2010

	1
	ĐẤT NÔNG NGHIỆP

	1.1
	Đất sản xuất nông nghiệp

	1.2
	Đất lâm nghiệp

	1.3
	Đất nuôi trồng thuỷ sản

	1.4
	Đất nông nghiệp khác

	2
	ĐẤT PHI NÔNG NGHIỆP
	26,32

	0,20
	2,57
	10,64
	12,91

	2.1
	Đất ở
	0,03

	0,03

	2.2
	Đất chuyên dùng
	26,29

	0,20
	2,54
	10,64
	12,91

	2.3
	Đất tôn giáo, tín ngưỡng

	2.4
	Đất nghĩa trang, nghĩa địa

	2.5
	Đất sông suối và mặt nước CD

	Cộng
	26,32

	0,20
	2,57
	10,64
	12,91

PAGE
2